

„Lubelski Lipiec 80”

Powiatowa Biblioteka Publiczna w Lubartowie wraz z filią nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lubartowie zorganizowały wystawę „Lubelski Lipiec 80”. Uroczyste otwarcie nastąpiło 18 sierpnia. Zaprezentowano materiały zebrane przez uczniów Regionalnego Centrum Edukacji Zawodowej w Lubartowie w ramach projektu „Kamienie pamięci – znajdź bohatera Sierpnia '80” oraz wydawnictwa podziemne ze zbiorów Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lubartowie.

W otwarciu wziął udział Bogdan Kaczorkiewicz uczestnik strajku w Wyższej Oficerskiej Szkole Pożarniczej w Warszawie w 1981 r. Bogdan Kaczorkiewicz i Eugeniusz Wójcik są bohaterami jednej z dwóch prac prezentowanych na wystawie. Strajk na WOSP trwał od 25 listopada do 02 grudnia 1981 roku został jednak spacyfikowany przez ZOMO. Opiekunem duchowym strajkujących był ks. Jerzy Popiełuszko. Studenci, którzy nie podpisali tzw. „lojalki” zostali wydaleny z uczelni.

Prace uczniów związane z projektem „Kamienie pamięci – znajdź bohatera Sierpnia '80” koordynowały nauczycielki RCEZ: Maria Kozak i Dorota Bułgajewska-Muzyka. Temat poruszony przez młodzież wzbudził zainteresowanie w IPN i doczekał się kontynuacji. W chwili obecnej nagrywany jest film dokumentalny, który



ma być zaprezentowany na początku grudnia na 30-lecie obchodów WOSP.

Wystawę „Lubelski Lipiec'80” można oglądać do końca września w czytelni Fi-

lii nr 1 w godzinach otwarcia biblioteki.

Tekst: Ariadna Ewa Zalewska

Praca uczniów z RCEZ w Lubartowie motywem do powstania filmu edukacyjnego stworzonego przez IPN w Warszawie.



Uczniowie z RCEZ uczestniczyli pod opieką p. Doroty Bułgajewskiej-Muzyki w projekcie organizowanym przez Biuro Edukacji Publicznej IPN w Warszawie pt.: „Kamienie pamięci – znajdź Bohatera Sierpnia '80”.

Celem projektu było odnalezienie osoby godnej upamiętnienia, wykonanie portfolio tej postaci i upowszechnienie informacji. Tematyka prezentacji przygotowanej przez uczniów zyskała

uznanie i zainteresowanie p. Leszka Rysaka historyka, pracownika działu filmów edukacyjnych w IPN. Pan Rysak przeprowadził w dn.09.08.2011r. wywiady z bohaterami naszej pracy panami Bogdanem Kaczorkiewiczem i Eugeniuszem Wójcikiem, uczestnikami strajków w Wyższej Oficerskiej Szkole Pożarniczej w Warszawie w dniach od 25.11 do 02.12.1981r. Problematyka byłych studentów uczelni, którzy nie podpisali deklaracji o paramilitar-

nym charakterze uczelni tzw. „lojalki” i nie dano im powrócić na uczelnię, to „biała plama” w kartach historii i budzi po dziś dzień liczne kontrowersje. Studenci, którzy stawili czoła byłemu systemowi komunistycznemu, nie ulegli presji otoczenia, wykazali się wyjątkową postawą patriotyczną, nie zdradzając ideałów strajkowych. Film edukacyjny dla młodzieży ma na celu przywrócić pamięci o tamtych wydarzeniach i pokazanie młodym pokoleniom, czym jest honor, wychowanie w patriotyzmie i jak daleko może sięgać poświęcenie dla Ojczyzny własnych marzeń o poźnictwie, planów i celów życiowych. Premiera filmu planowana jest na 2 grudnia 2011r., w 30-rocznicę obchodów strajków w WOSP w Warszawie.

Tekst: Dorota Bułgajewska-Muzyka